
LIETUVOS AUKŠTŲJŲ MOKYKLŲ PROFESINIŲ SĄJUNGŲ 

SUSIVIENIJIMO PRANEŠIMAS 

 
LR Vyriausybė bei Švietimo ir mokslo ministerija pastaraisiais metais nevykdo Aukštosioms 

mokykloms ir Lietuvos aukštųjų mokyklų profesinių sąjungų susivienijimui (LAMPSS) duotų 

pažadų ir 2008-03-20 LR Konstitucinio teismo sprendimo. 

LAMPSS, remdamasis 2008 m. rugsėjo 25 d. visuotinio narių susirinkimo nutarimu, 2008 m. spalio 
7 d. nuo 10 val. iki 12 val. visuose Lietuvos universitetuose ir kitose aukštosiose mokyklose skelbia  
įspėjamąjį dviejų val streiką. Streiko metu išsakome tokius reikalavimus: 
1. Kompensuoti per 2008 m. spalio mėn. aukštosioms mokykloms jų prarastas lėšas dėl studentų, 

besimokančių valstybės finansuojamose vietose, atleidimo nuo dalinio mokesčio už studijas. 

2. Grąžinti per 2008 m. spalio mėn. universitetams 41 mln. litų, nusavintų mokytojų algoms 

padidinti. 

3. Padidinti mokslą ir studijas aptarnaujančio ir techninio-ūkinio personalo darbo užmokestį nuo 

2009 m. sausio 1 d. 20 proc. ir įtraukti šią darbuotojų grupę į ilgalaikę universitetų darbuotojų 

atlyginimų kėlimo 2009–2011 m. programą. 

4. Vykdyti LR Konstitucinio Teismo sprendimą (Byla Nr. 28/07-29-07) dėl pilno lėšų skyrimo 

studijoms valstybės finansuojamose vietose.  

Lietuvos Respublikos Vyriausybei bei Švietimo ir mokslo ministerijai neįvykdžius šių reikalavimų 
iki 2008-10--30, LAMPSS prisiima teisę organizuoti visuotinį ilgalaikį aukštųjų mokyklų 
darbuotojų streiką 


